
Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 1

Prüfungs-Nr.: KSG136

durch: Wa/WeEntnahme am: 04.03.13Entnahmetiefe: 1,3 - 1,9 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 0

Ausgeführt am: 19.04.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: U,t,fs2

Bemerkung: Mischprobe Proctor 
1,3 - 1,5m
1,7 - 1,9m

KB 1

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,29 mm

 100  100 0,830 0,830 24104,15%

 200  100 0,140 0,970 136934,85%

 400  200 0,180 1,150 211445,75%

 600  200 0,110 1,260 342736,30%

 400 -200 -0,010 1,250 3748006,25%

 200 -200 -0,030 1,220 1250006,10%

 100 -100 -0,030 1,190 626005,95%

 200  100 0,020 1,210 940506,05%

 400  200 0,040 1,250 939506,25%

 600  200 0,040 1,290 937506,45%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

7

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 34 MN/m²

kN/m²

5,6

4,2

2,8

1,4

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 2

Prüfungs-Nr.: KSG006

durch: IHU GmbHEntnahme am: 31.05.13Entnahmetiefe: 0,3 - 1,6 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 0

Ausgeführt am: 11.06.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: U,t,fs2

Bemerkung:KB 2

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 2,16 mm

 50  50 1,310 1,310 7636,55%

 100  50 0,240 1,550 38947,75%

 200  100 0,290 1,840 63629,20%

 400  200 0,290 2,130 1252410,65%

 200 -200 -0,010 2,120 35739210,60%

 100 -100 -0,020 2,100 8940010,50%

 50 -50 -0,020 2,080 4475010,40%

 100  50 0,010 2,090 8960010,45%

 200  100 0,020 2,110 8955010,55%

 400  200 0,050 2,160 7156010,80%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

11

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 13 MN/m²

kN/m²

8,8

6,6

4,4

2,2

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 3

Prüfungs-Nr.: KSG021

durch: IHU GmbHEntnahme am: 26.03.13Entnahmetiefe: 0,1 - 0,5 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 0

Ausgeführt am: 11.04.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: U,g,s,t2

Bemerkung:KB 6

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,74 mm

 50  50 0,830 0,830 12054,15%

 100  50 0,300 1,130 31955,65%

 200  100 0,260 1,390 72586,95%

 400  200 0,290 1,680 128348,40%

 200 -200 -0,020 1,660 1832008,30%

 100 -100 -0,030 1,630 611338,15%

 50 -50 -0,020 1,610 459258,05%

 100  50 0,010 1,620 919508,10%

 200  100 0,030 1,650 612678,25%

 400  200 0,090 1,740 407788,70%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

9

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 13 MN/m²

kN/m²

7,2

5,4

3,6

1,8

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 4

Prüfungs-Nr.: KSG149

durch: Wa/WeEntnahme am: 04.03.13Entnahmetiefe: 14 - 14,5 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 1

Ausgeführt am: 28.05.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: mS,gs,u4

Bemerkung:KB 1

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,21 mm

 50  50 0,680 0,680 14713,40%

 100  50 0,080 0,760 120753,80%

 200  100 0,130 0,890 148004,45%

 400  200 0,120 1,010 318505,05%

 800  400 0,140 1,150 542575,75%

 400 -400 -0,010 1,140 7540015,70%

 200 -200 -0,020 1,120 1886005,60%

 100 -100 -0,010 1,110 1888005,55%

 50 -50 -0,030 1,080 314835,40%

 100  50 0,020 1,100 473005,50%

 200  100 0,010 1,110 1890005,55%

 400  200 0,040 1,150 944505,75%

 800  400 0,060 1,210 1256676,05%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

7

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 54 MN/m²

kN/m²

5,6

4,2

2,8

1,4

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 5

Prüfungs-Nr.: KSG139

durch: Wa/WeEntnahme am: 04.03.13Entnahmetiefe: 4 - 4,5 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 1

Ausgeführt am: 22.04.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: U,s4,t,g2

Bemerkung:KB 1

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,83 mm

 100  100 0,740 0,740 27033,70%

 200  100 0,310 1,050 62135,25%

 400  200 0,470 1,520 80647,60%

 600  200 0,300 1,820 123209,10%

 400 -200 -0,020 1,800 1817999,00%

 200 -200 -0,040 1,760 910008,80%

 100 -100 -0,030 1,730 608008,65%

 200  100 0,020 1,750 913508,75%

 400  200 0,030 1,780 1216678,90%

 600  200 0,050 1,830 728809,15%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

10

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 12 MN/m²

kN/m²

8

6

4

2

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 6

Prüfungs-Nr.: KSG009

durch: IHU GmbHEntnahme am: 31.05.13Entnahmetiefe: 6 - 7 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 1

Ausgeführt am: 10.06.13 durch: Werkmeister,F

Bodenart: U,s4,t,g2

Bemerkung:KB 2

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 2,01 mm

 50  50 0,830 0,830 12054,15%

 100  50 0,150 0,980 63904,90%

 200  100 0,230 1,210 82706,05%

 400  200 0,330 1,540 113887,70%

 800  400 0,410 1,950 180109,75%

 400 -400 -0,030 1,920 2406669,60%

 200 -200 -0,030 1,890 1205339,45%

 100 -100 -0,030 1,860 603679,30%

 50 -50 -0,030 1,830 302339,15%

 100  50 0,020 1,850 454259,25%

 200  100 0,020 1,870 907509,35%

 400  200 0,050 1,920 725209,60%

 800  400 0,090 2,010 8035610,05%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

11

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 18 MN/m²

kN/m²

8,8

6,6

4,4

2,2

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 7

Prüfungs-Nr.: KSG122

durch: Wa/WeEntnahme am: 21.03.13Entnahmetiefe: 2 - 2,5 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 1

Ausgeführt am: 28.05.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: U,t4,s2

Bemerkung:KB 5

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,28 mm

 100  100 0,720 0,720 27783,60%

 200  100 0,160 0,880 120504,40%

 400  200 0,230 1,110 166265,55%

 600  200 0,140 1,250 269866,25%

 400 -200 -0,010 1,240 3750006,20%

 200 -200 -0,030 1,210 1250676,05%

 100 -100 -0,020 1,190 939505,95%

 200  100 0,010 1,200 1881006,00%

 400  200 0,040 1,240 940006,20%

 600  200 0,040 1,280 938006,40%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

7

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 27 MN/m²

kN/m²

5,6

4,2

2,8

1,4

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 8

Prüfungs-Nr.: KSG023

durch: IHU GmbHEntnahme am: 31.05.13Entnahmetiefe: 4 - 4,5 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 1

Ausgeführt am: 04.07.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: S,u4,t2

Bemerkung:KB 6

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 2,78 mm

 50  50 1,090 1,090 9175,45%

 100  50 0,180 1,270 52536,35%

 200  100 0,310 1,580 60427,90%

 400  200 0,450 2,030 818710,15%

 800  400 0,690 2,720 1041713,60%

 400 -400 -0,030 2,690 23040013,45%

 200 -200 -0,050 2,640 6924013,20%

 100 -100 -0,050 2,590 3472012,95%

 50 -50 -0,030 2,560 2901712,80%

 100  50 0,010 2,570 8720012,85%

 200  100 0,040 2,610 4357513,05%

 400  200 0,060 2,670 5796613,35%

 800  400 0,110 2,780 6301813,90%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

14

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 10 MN/m²

kN/m²

11,2

8,4

5,6

2,8

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 9

Prüfungs-Nr.: KSG002

durch: IHU GmbHEntnahme am: 31.05.13Entnahmetiefe: 16 - 16,5 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 04.07.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: U,s4,t4,g2

Bemerkung:KB 1

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,96 mm

 50  50 0,860 0,860 11634,30%

 100  50 0,130 0,990 73624,95%

 200  100 0,190 1,180 100055,90%

 400  200 0,290 1,470 129797,35%

 800  400 0,410 1,880 180789,40%

 400 -400 -0,010 1,870 7248019,35%

 200 -200 -0,020 1,850 1813009,25%

 100 -100 -0,020 1,830 907509,15%

 50 -50 -0,020 1,810 454259,05%

 100  50 0,010 1,820 909499,10%

 200  100 0,020 1,840 909009,20%

 400  200 0,040 1,880 908009,40%

 800  400 0,080 1,960 906009,80%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

10

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 90 MN/m²

kN/m²

8

6

4

2

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 10

Prüfungs-Nr.: KSG151

durch: Wa/WeEntnahme am: 04.03.13Entnahmetiefe: 16,5 - 17 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 28.05.13 durch: Werkmeister,F

Bodenart: U,s4,t4,g2

Bemerkung:KB 1

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,53 mm

 50  50 0,590 0,590 16952,95%

 100  50 0,100 0,690 97053,45%

 200  100 0,170 0,860 113594,30%

 400  200 0,280 1,140 136715,70%

 800  400 0,360 1,500 209567,50%

 400 -400 -0,040 1,460 1850007,30%

 200 -200 -0,050 1,410 741607,05%

 100 -100 -0,040 1,370 464756,85%

 50 -50 -0,050 1,320 186306,60%

 100  50 0,020 1,340 467006,70%

 200  100 0,030 1,370 622006,85%

 400  200 0,060 1,430 621007,15%

 800  400 0,100 1,530 742807,65%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

8

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 74 MN/m²

kN/m²

6,4

4,8

3,2

1,6

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 11

Prüfungs-Nr.: KSG012

durch: IHU GmbHEntnahme am: 31.05.13Entnahmetiefe: 16,5 - 17 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 28.06.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: T,u4,s4,g

Bemerkung:KB 2

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 4,78 mm

 50  50 3,740 3,740 26718,70%

 100  50 0,030 3,770 2710018,85%

 200  100 0,110 3,880 1475519,40%

 400  200 0,290 4,170 1111720,85%

 800  400 0,470 4,640 1347223,20%

 400 -400 -0,020 4,620 30720023,10%

 200 -200 -0,030 4,590 10253422,95%

 100 -100 -0,030 4,560 5136622,80%

 50 -50 -0,030 4,530 2573422,65%

 100  50 0,010 4,540 7735222,70%

 200  100 0,040 4,580 3865022,90%

 400  200 0,070 4,650 4405723,25%

 800  400 0,130 4,780 4723123,90%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

24

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 47 MN/m²

kN/m²

19,2

14,4

9,6

4,8

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 12

Prüfungs-Nr.: KSG163

durch: Werkmeister,FEntnahme am: 30.05.13Entnahmetiefe: 11 - 11,5 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 26.06.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: Ust, t

Bemerkung:KB 3

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,47 mm

 50  50 0,470 0,470 21282,35%

 100  50 0,110 0,580 88772,90%

 200  100 0,170 0,750 114243,75%

 400  200 0,240 0,990 160424,95%

 800  400 0,370 1,360 205516,80%

 400 -400 -0,030 1,330 2485346,65%

 200 -200 -0,040 1,290 933506,45%

 100 -100 -0,040 1,250 467756,25%

 50 -50 -0,020 1,230 468756,15%

 100  50 0,020 1,250 469256,25%

 200  100 0,030 1,280 625006,40%

 400  200 0,070 1,350 534866,75%

 800  400 0,120 1,470 621677,35%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

8

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 62 MN/m²

kN/m²

6,4

4,8

3,2

1,6

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 13

Prüfungs-Nr.: KSG164

durch: Werkmeister,FEntnahme am: 30.05.13Entnahmetiefe: 17 - 17,5 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 07.06.13 durch: Werkmeister,F

Bodenart: Ust

Bemerkung:KB 3

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,91 mm

 50  50 0,610 0,610 16393,05%

 100  50 0,170 0,780 57033,90%

 200  100 0,270 1,050 71195,25%

 400  200 0,340 1,390 111476,95%

 800  400 0,440 1,830 169189,15%

 400 -400 -0,040 1,790 1817008,95%

 200 -200 -0,060 1,730 607008,65%

 100 -100 -0,050 1,680 365408,40%

 50 -50 -0,040 1,640 229008,20%

 100  50 0,030 1,670 306008,35%

 200  100 0,040 1,710 458258,55%

 400  200 0,080 1,790 457258,95%

 800  400 0,120 1,910 607009,55%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

10

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 60 MN/m²

kN/m²

8

6

4

2

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 14

Prüfungs-Nr.: KSG118

durch: Wa/WeEntnahme am: 20.03.13Entnahmetiefe: 17 - 17,5 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 23.05.13 durch: Werkmeister,F

Bodenart: T,u4,s2

Bemerkung:KB 4

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 2,53 mm

 50  50 0,750 0,750 13333,75%

 100  50 0,200 0,950 48134,75%

 200  100 0,350 1,300 54436,50%

 400  200 0,570 1,870 65619,35%

 800  400 0,620 2,490 1169712,45%

 400 -400 -0,040 2,450 17510012,25%

 200 -200 -0,050 2,400 7020012,00%

 100 -100 -0,050 2,350 3520011,75%

 50 -50 -0,040 2,310 2206311,55%

 100  50 0,020 2,330 4422511,65%

 200  100 0,030 2,360 5890011,80%

 400  200 0,050 2,410 7056012,05%

 800  400 0,120 2,530 5863312,65%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

13

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 59 MN/m²

kN/m²

10,4

7,8

5,2

2,6

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 15

Prüfungs-Nr.: KSG131

durch: Wa/WeEntnahme am: 20.03.13Entnahmetiefe: 11 - 11,7 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 28.05.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: T,u,s

Bemerkung:KB 5

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 0,91 mm

 100  100 0,370 0,370 54051,85%

 200  100 0,130 0,500 151002,50%

 400  200 0,200 0,700 195003,50%

 600  200 0,150 0,850 257334,25%

 400 -200 -0,010 0,840 3829984,20%

 200 -200 -0,030 0,810 1277334,05%

 100 -100 -0,030 0,780 639673,90%

 200  100 0,020 0,800 961004,00%

 400  200 0,050 0,850 768004,25%

 600  200 0,060 0,910 638334,55%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

5

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 64 MN/m²

kN/m²

4

3

2

1

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 16

Prüfungs-Nr.: KSG130

durch: Wa/WeEntnahme am: 21.02.13Entnahmetiefe: 13,5 - 14 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 06.06.13 durch: Werkmeister,F

Bodenart: Tonstein

Bemerkung:KB 5

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,95 mm

 50  50 0,660 0,660 15153,30%

 100  50 0,150 0,810 64474,05%

 200  100 0,220 1,030 87235,15%

 400  200 0,360 1,390 105396,95%

 800  400 0,510 1,900 145969,50%

 400 -400 -0,060 1,840 1206679,20%

 200 -200 -0,050 1,790 726408,95%

 100 -100 -0,040 1,750 455258,75%

 50 -50 -0,030 1,720 304178,60%

 100  50 0,020 1,740 457008,70%

 200  100 0,030 1,770 608678,85%

 400  200 0,060 1,830 607679,15%

 800  400 0,120 1,950 605679,75%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

10

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 60 MN/m²

kN/m²

8

6

4

2

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 17

Prüfungs-Nr.: KSG127

durch: Wa/WeEntnahme am: 21.03.13Entnahmetiefe: 7 - 8 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 15.04.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: S,u2,g2

Bemerkung: Schlämmung NachprüfungKB 5

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,46 mm

 100  100 0,830 0,830 24104,15%

 200  100 0,170 1,000 112765,00%

 400  200 0,200 1,200 190006,00%

 600  200 0,140 1,340 268576,70%

 400 -200 0,000 1,340 06,70%

 200 -200 -0,030 1,310 1244006,55%

 100 -100 -0,030 1,280 623006,40%

 200  100 0,030 1,310 624006,55%

 400  200 0,060 1,370 623006,85%

 600  200 0,090 1,460 414007,30%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

8

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 27 MN/m²

kN/m²

6,4

4,8

3,2

1,6

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 18

Prüfungs-Nr.: KSG129

durch: Wa/WeEntnahme am: 21.03.13Entnahmetiefe: 9,3 - 10 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 28.05.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: U,t4,s

Bemerkung:KB 5

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,76 mm

 100  100 1,080 1,080 18525,40%

 200  100 0,190 1,270 99586,35%

 400  200 0,260 1,530 144087,65%

 600  200 0,190 1,720 194428,60%

 400 -200 -0,030 1,690 1218678,45%

 200 -200 -0,060 1,630 610338,15%

 100 -100 -0,050 1,580 367407,90%

 200  100 0,030 1,610 614008,05%

 400  200 0,070 1,680 525438,40%

 600  200 0,080 1,760 458008,80%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

9

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 46 MN/m²

kN/m²

7,2

5,4

3,6

1,8

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 19

Prüfungs-Nr.: KSG005

durch: IHU GmbHEntnahme am: 31.05.13Entnahmetiefe: 10,3 - 10,5 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 31.05.13 durch: Werkmeister,F

Bodenart: U,t4,s

Bemerkung:KB 6

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 2,72 mm

 50  50 1,090 1,090 9175,45%

 100  50 0,170 1,260 55626,30%

 200  100 0,290 1,550 64627,75%

 400  200 0,450 2,000 820010,00%

 800  400 0,680 2,680 1058813,40%

 400 -400 -0,070 2,610 9897113,05%

 200 -200 -0,060 2,550 5796712,75%

 100 -100 -0,050 2,500 3490012,50%

 50 -50 -0,050 2,450 1750012,25%

 100  50 0,030 2,480 2925012,40%

 200  100 0,040 2,520 4380012,60%

 400  200 0,060 2,580 5826712,90%

 800  400 0,140 2,720 4977113,60%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

14

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 50 MN/m²

kN/m²

11,2

8,4

5,6

2,8

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH



Drucksetzungsversuch (Ödometer)Drucksetzungsversuch (Ödometer)

Geotechnisches Gutachten Rückstandshalde Siegfried-Giesen Anlage 3.2.5; Blatt 20

Prüfungs-Nr.: KSG153

durch: Werkmeister,FEntnahme am: 27.05.13Entnahmetiefe: 2,3 - 2,7 m

Art der Entnahme: ungestört

Entnahmestelle:

Schicht 2

Ausgeführt am: 18.06.13 durch: Jähn, H.

Bodenart: U,t4,g2,s2

Bemerkung:KB 8

Probenfläche: 40 cm² Probenhöhe: 2,0 cm Volumen: 80,0 cm³ Endsetzung: 1,84 mm

 50  50 0,600 0,600 16673,00%

 100  50 0,150 0,750 64673,75%

 200  100 0,210 0,960 91674,80%

 400  200 0,320 1,280 119006,40%

 800  400 0,560 1,840 133719,20%

 400 -400 -0,020 1,820 3632009,10%

 200 -200 -0,050 1,770 727208,85%

 100 -100 -0,060 1,710 303838,55%

 50 -50 -0,050 1,660 182908,30%

 100  50 0,000 1,660 08,30%

 200  100 0,040 1,700 458508,50%

 400  200 0,050 1,750 732008,75%

 800  400 0,090 1,840 811119,20%

Auflast
 [kN/m²]

Differenz
[kN/m²]

Setzung
[mm]

Gesamt
[mm]

Verformung Steifemodul
[kN/m²] Spannungs- Verformungsbeziehung

0

10

%

1 10 100 1000

Steifezahl: 81 MN/m²

kN/m²

8

6

4

2

Büro Nordhausen/Harz. D 99734 Nordhausen-Leimbach. Am Sportplatz 1. Telefon: (0 36 31) 89 06-0. Fax: 89 06-29
Büro Halle/Merseburg. D 06128 Halle/Saale. Passendorfer Weg 1. Telefon: (03 45) 5 20 88-0. Fax: 5 20 88-21.

Büro Bad Salzungen. D 36433 Bad Salzungen, Andreasstraße 11. Telefon: (0 36 95) 85 72-0 Fax: 85 72-20.

IHU Gesellschaft für Ingenieur-, Hydro- und Umweltgeologie mbH


